ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE GALVAO

CNPJ:

AV. SETE DE SETEMBRO, 548

C.E.P.:

83.009.902/0001-16

89838-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  35/2018 - PR

63/2018

63/2018

01/08/2018

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  ADMIR EDI DALLA CORT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

DNA GENETICA DO BRASIL COMERCIO LTDA - EPP     (26451)

1 Doses de sêmen de um touro da raça Red Angus as seguintes
características mínimas ;
Peso ao nascer -1,30
Ganho de peso ao sobreano: 5.2
Ganho de peso ao desmame 11.0
Touros com nascimentos não inferior ao ano 2013 com prova
atualizada 2018 - Marca: NEGRO GALERA

UND 1.000,00  0,0000 7,85    7.850,00

5 Luvas especiais EVA 90 cm caixa com 100 unidades - Marca: TNB CX 30,00  0,0000 48,00    1.440,00

Total do Fornecedor: 9.290,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

63/2018

35/2018-PR

PREGÃO PRESENCIAL

17/08/2018
AQUISIÇÃO DE DOSES DE SEMEN BOVINO RAÇAS DIVERSAS CONGELADO E NITROGENIO PARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE GALVÃO

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item

Galvão,   17   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
ADMIR EDI DALLA CORT

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE GALVAO

CNPJ:

AV. SETE DE SETEMBRO, 548

C.E.P.:

83.009.902/0001-16

89838-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  35/2018 - PR

63/2018

63/2018

01/08/2018

Folha:  2/3

LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA     (26655)

2 Doses de sêmen de um touro da raça NELORE mocho  com as
seguintes características mínimas;
Facilidade de parto
Ganho de peso ao sobreano e ao desmame positivo
Touros com nascimentos não inferior ao ano 2013 com prova
atualizada 2018 - Marca: TORRONE

UND 1.000,00  0,0000 16,00    16.000,00

3 Sêmen de touro da raça Bovina holandês preto e branco com
prova atualizada no ultimo sumario do Dairy Bulls 2018,com as
seguintes especificações:
 -Leite igual ou maior que 800 libras em cima da media da raça,
-TPI maior ou igual a 2000,
- proteína  maior ou igual a 25 libras e porcentagem igual ou
positiva
-gordura maior ou igual a 35 libras libras e porcentagem igual ou
positiva
-celulas somáticas menor ou igual a 3.0
-composto de úbere positivo
-composto de pernas e pés positivos
-facilidade de parto menor ou igual a 8.
- Não tenha consangüinidade com  touro olimpic, toy store,
jalekos, floyd, mica, mazurka, Everest, pluggy, yankee, yank,
Paramount, bijan, hart ford.
OBS: os itens cotados acima serão conferidos antes do inicio dos
lances e devem ser provados com avaliações oficias recentes. -
Marca: MITCHUM

UND 2.000,00  0,0000 13,90    27.800,00

4 Dose de sêmen raça bovina Jersey com prova atualizada no
ultimo sumario do Dairy Bulls 2018,com as seguintes
especificações:
-Produção de leite maior ou igual a 650 libras de leite em cima da
media da raça
-Gordura maior ou igual a 45 libras e porcentagem  igual ou
positiva
- proteína maior ou igual a 25 libras e porcentagem igual ou positiva
Composto de úbere positivo
Pernas e pés positivos
Estatura positiva
- Não tenha consangüinidade com  touro adrenalin, vocation,
quiosque, patriot
OBS: os itens cotados acima serão conferidos antes do inicio dos
lances e devem ser provados com avaliações oficias recentes -
Marca: WILLOW

UND 700,00  0,0000 20,00    14.000,00

Total do Fornecedor: 57.800,00

Galvão,   17   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
ADMIR EDI DALLA CORT

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE GALVAO

CNPJ:

AV. SETE DE SETEMBRO, 548

C.E.P.:

83.009.902/0001-16

89838-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  35/2018 - PR

63/2018

63/2018

01/08/2018

Folha:  3/3

NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA     (26452)

6 NITROGENIO LIQUIDO para botijões de semen - Marca:  Nitrotec LTS 10.000,00  0,0000 5,50    55.000,00

Total do Fornecedor: 55.000,00

Total Geral: 122.090,00

Galvão,   17   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
ADMIR EDI DALLA CORT

PREFEITO MUNICIPAL